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STOCKS DE CEREALES CANADIENNES AU 31 MARS 196 

Les stocks globaux des cinq principales céréales canadiennes en toutes situa-
tions en Amérique du Nord le 31 mars 1969 sont évalués A un chiffre record de 1,548.3 
millions de boisseaux, contre 1,314.3 millions A Ia mme date l'an dernier, le 
record précédent de 1,512.2 millions atteint en 1957 et la moyenne décennale (1959-
1968) de 1,198.4 millions de boisseaux. Voici les estimations des stocks le 31 mars 
1969, en millions de boisseaux, avec le total de 1968 et la moyenne des dix années 
(1959-1968) dans l'ordre, entre parenthAses: ble, 1,024.3 (908.6, 751.7); avoine, 
198.6 (160.0, 232.6); orge, 301.0 (223.4, 188.9);  seigle, 12.5 (10.6, 11.3); et 
graine de un, 11.9 (11.5, 13.9). Ces estimations se fondent sur 1'enqute anriuelle 
du 31 mars du Bureau fédéral de la statistique sur les céréales entreposées dans les 
fermes, sur les declarations des minoteries et sur les renseignements fournis par Ia 
Commission des grains du Canada au sujet des céréales en situation commerciale A la 
fin (ks 6changes le 2 avril 1969. 

B16 et Seigle. - Les stocks de blé canadien le 31 mars 1969 sont estimés au 
chiffr€ sans prCcédent de 1,024.3 millions de boisseaux, A comparer au chiffre record 
de 908.6 millions de boisseaux A Ia date correspondante de 1968. PrAs de 618.0 
millions de boisseaux représentant 60 P.  100 du total étaient entreposés dans les 
fermes. Des 406.3 millions de boisseaux hors des fermes, 252.4 millions Ctaient 
dans les élévateurs A grains locaux. Les stocks de seigle, 12.5 millions de bois-
seaux, étaient de 18 p.  100 supCrleurs A ceux de l'année derniAre (10.6 millions) 
et de 11 P.  100 au-dessus de la moyenne décennale de 11.3 millions. Cette année, 
quelque 80 P.  100 des stocks de seigle se trouvaient dans les fermes. 

Avoine, orge et graine de un. - A la fin de mars, les stocks d'avoine en 
toutes positions, estimCs A 198.6 millions de boisseaux, étaient plus considérables 
que la saison précédente (160.0 millions de boisseaux), mais inférieurs A Ia moyenne 
décennale de 232.6 millions de boisseaux. Les stocks records d'orge de 301.0 
millions de boisseaux étaient également supCrfeurs au niveau de 1968 (223.4 millions 
de boisseaux). La moyenne des stocks d'orge au 31 mars, pour Ia période de 1959 A 
1968, était de 188.9 millions de boisseaux. Les stocks de graine de un s'élevaierit 
A 11.9 millions de boisseaux et étaient supCrieurs A ceux de 1968 (11.5 millions de 
boisseaux). Les stocks moyens de graine de lin le 31 mars, pour Ia période de 1959 
A 1968, étaient de 13.9 millions de boisseaux. Les stocks détenus dans les fermes 
représentaient 86, 80 et 44 p.  100 de l'ensemble des stocks respectifs d'avoine, 
d'orge et de graine de un. 
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Stocks dans las fermes. - Le total des stocks détenus dans les fermes (y 
compris les stocks commerciaux, de provende, de semence et de reserve) des cinq 
principales céréales, Ia 31 mars 1969, etait estimé A un chiffre record de 1,043.0 
millions de boisseaux, contre 765.8 millions en 1968 et le record precedent de 
1,018.3 millions de boisseaux en 1957. La moyenne des stocks dans les fermes durant 
Ia période de 1959 A 1968 s'est établie A 738.8 millions de boisseaux. Voici les 
estimations des stocks des fermes le 31 mars cette année, en millions de boisseaux, 
avec chiffres de 1968 et moyennes des dix annees, dans l'ordre, entre parenthses: 
blé, 618.0 (449.4, 393.1); avoine, 170.0 (138.9, 200.1); orge, 239.8 (168.0, 132.3); 
seigle, 10.0 (5.8, 6.5); et graine de un, 5.2 (3.8, 6.8). 

Environ 75 p. 100 de tous les stocks d'avoine dans les fermes et 96 p. 100 ou 
plus dans les fermes de chacune des quatre autres céréales se trouvalent dans les 
provinces des Prairies. Voici une repartition estimative des stocks dans les fermes 
au 31 mars, en millions de boisseaux, pour Ia Manitoba, Ia Saskatchewan et l'Alberta, 
respectivement: blé, 79.0, 392.0, 142.0; avoine, 39.0, 38.0, 50.0; orge, 36.0, 75.0, 
120.0; seigle, 2.0, 5.8, 2.0 et graine de un, 2.2, 1.6, 1.4. 
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Stocks de céréales canadiermes le 31 mars 1969 

Le Bureau fédéral de la statistique, en collaboration avec le Service de statistique de Ia Commission 
des grains du Canada, a recueilli les renseignements suivants sur les stocks de céréales canadiennes au Canada 
et aux Etats-Unis le 31 mars 1969. Les stocks dans les fermes sont estimés d'aprs les rapports des corres-
pondants du Bureau. Ceux des minoteries sont estimés d'aprAs les rapports mensuels des exploitants. Les 
stocks en toutes autres situation sont ceux que Ia Commission des grains a déclarés A La fermeture des affaires 
le 2 avril 1969. A rioter que les stocks globaux inscrits au present rapport diffrent des stocks visibles le 
2 avril parce qu'ils comprennent les stocks des fermes et les stocks propres A Ia mouture et emmagasinés des 
minoteries. 

BlC 	Avoine 	Orge 	Seigle Graine  
de un 

milliers de boisseaux 

Au Canada 
Dans 	les 	fermes 	................................................ 618,000 
Elévateurs régionaux 	........................................... 252,389 
Elévateurs intérieurs 	privés 	et 	de 	minoterie 	................... 4,838 
Eldvateurs intérieurs 	de 	terminus 	.............................. 6,604 
Elévateurs de Vancouver--New-Westminster 	....................... 14,053 
Eldvateurs de 	Victoria 	......................................... 843 
Elévateurs de 	Prince-Rupert 	.................................... 850 
Elévateurs de 	Churchill 	........................................ 4,694 
Elévateurs de 	Fort-William--Port-Arthur 	........................ 50,995 
Surrail 	....................................................... 14,215 
Elévateurs de 	I'Est 	............................................ 45,563 
Emmagasinagesur 	navires 	....................................... 8,374 
Minoteries de 	1'Est 	(stocks 	en magasin 	seulement)(l) 	........... 2,810 
Minoteries de 1'Ouest (stocks en magasin seulement)(1) 117 

	

Total, au Canada(2) ..............................................1,024,345 	198,562 	300,995 12,422 	11,935 

	

Total,auxEtats -Iinis ... .......................................... 	- 	- 	- 	125 	- 
Total, au Canada et aux Etats-Unis le 31 mars 1969(2) ............1,024,345 198,562 300,995 12,547 11,935 

Stocks comparatifs le 31 mars 

	

AuCanada ...................................................... 	908,622 	160,025 	223,430 10,262 	11,546 

	

AuxEtats-Unis ................................................. 	- 	- 	- 	367 	- 
F 

Total, au Canada et aux Etats-Unis ...............................908,622 160,025 223,430 10,629 11,546 

	

Moyenne de 1959-1968 .............................................751,738 	232,603 	188,870 11,263 	13,888 

Sont exclues de petites quantitds de cdréales affectées aux provendes moulues. 
Sujet A revision. 

r Chiffres revises. 
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